Indikator ini bertujuan untuk memberi kepastian hukum kepada para pihak pencari 
keadilan. 

2. Kriteria penerapan pendekatan keadilan restoratif dengan ketentuan sebagai berikut: 
a. tindak pidana yang dilakukan merupakan tindak pidana ringan atau kerugian 

Korban bernilai tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu 
rupiah) atau tidak lebih dari upah minimum provinsi setempat; 

b. tindak pidana merupakan delik aduan; 
c. tindak pidana dengan ancaman hukuman maksimal 5 (lima) tahun penjara 

dalam salah satu dakwaan; 
d. tindak pidana dengan pelaku Anak yang diversinya tidak berhasil;